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PTS beslut för ökad konkurrens 

Publicerat 2008-10-21 

För mer information: 

Kommunikationsenheten 

info@pts.se 

Telefon 08-678 55 00 

PTS-F-2008:2 

Faktablad finns på www.pts.se 

Om PTS 

 

PTS bevakar områdena 

elektronisk kommunikation 

och post. Med elektronisk 

kommunikation avses 

telefoni, Internet och radio.  

Myndigheten arbetar med 

konsumentfrågor, effektiv 

konkurrens, effektivt 

resursutnyttjande och säker 

kommunikation.  

PTS är en myndighet under 

Näringsdepartementet. Läs 

mer på www.pts.se. 

 

PTS beslut för ökad konkurrens 

EU-kommissionen har bestämt att PTS och de övriga 
europeiska regleringsmyndigheterna ska ta fram 
beslut om skyldigheter som operatörer med 
betydande marknadsinflytande ska följa. 
 

Dessa beslut kallas ibland SMP-beslut. Förkortningen SMP står för 

”Significant Market Power" och är en beteckning på att en operatör 

har ett betydande marknadsinflytande, det vill säga att operatören 

har en dominerande ställning på marknaden. SMP-besluten bildar 

spelregler på marknaden för elektronisk kommunikation för att 
uppnå långsiktig hållbar konkurrens.  

Marknader aktuella för reglering 

PTS beslutade 2004 och 2005 om de skyldigheter som i dag gäller 

på marknaden. Myndigheten genomför nu andra generationen av 

marknadsanalyser och skyldighetsbeslut, och i denna omgång har 

EU-kommissionen pekat ut sju produkt- och tjänstemarknader som 

är aktuella för marknadsanalyser och eventuell förhandsreglering: 

 

1. Tillträde till det allmänna telefonnätet via en fast 

anslutningspunkt – för hushåll och andra kunder. 

 

2. Samtalsoriginering i det allmänna telefonnätet via en fast 

anslutningspunkt.  

3. Samtalsterminering i individuella allmänna telefonnät via en fast 
anslutningspunkt.  

4. Tillträde (fysiskt) till nätinfrastruktur i grossistledet  

5. Bredbandstillträde för grossistledet.  

6. Terminerande avsnitt av hyrda förbindelser i grossistledet. 
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7. Samtalsterminering i individuella mobiltelefonnät. 

 

För att undersöka om de tidigare skyldighetsbesluten ska ändras 

eller kan upphävas ska PTS enligt lagen om elektronisk 

kommunikation (LEK) återigen analysera de marknader som det 

fattades skyldighetsbeslut om under förra omgången. Därför 

analyserar PTS fem ytterligare marknader utöver de sju som EU-

kommissionen pekat ut. De marknaderna är: minimiutbudet av 

hyrda förbindelser, tillträde rundradio (Broadcasting), 

samtalsförmedling (samtrafik fasta nät) och trunkavsnitt av hyrda 

förbindelser. Marknaden för svart fiber har inte tagits upp vare sig 

i den förra eller den nya rekommendationen från EU-
kommissionen, PTS har ändå valt att analysera denna marknad. 

Metod 

EU-kommissionen har sagt att de olika regleringsmyndigheterna 

ska använda sig av en viss metodik när man tar fram SMP-
besluten: 

1. Först avgränsas delmarknaden både geografiskt och 
produktmässigt. 

2. Om det finns konkurrensproblem på den avgränsade 
marknaden ska PTS besluta om vilken eller vilka operatörer 
som har ett betydande inflytande på marknaden.  

3. Därefter ska PTS besluta om skyldigheter för dessa 
operatörer, till exempel att ge andra operatörer tillgång till 
nät eller tjänster. 

Samråd 
Efter att PTS tagit fram ett utkast om aktuella delmarknader, 

prövat om det finns någon operatör med betydande inflytande på 

respektive marknad och prövat vilka skyldigheter som är lämpliga 

att påföra dessa operatörer, så är det dags för samråd med 

operatörerna, Konkurrensverket och EU-kommissionen. Tidpunkten 

för de externa samråden kan komma att variera beroende på bland 

annat inkomna synpunkter, nya frågeställningar och behov av 

möten med EU-kommissionen. I vissa fall har EU-kommissionen 

vetorätt, bland annat i de fall den föreslagna åtgärden skulle utgöra 

ett hinder för den inre marknaden.  

Första samrådet med operatörer 

Operatörerna får under en månad tillfälle att yttra sig om 

beslutsutkastet vad gäller marknadsavgränsning, SMP-bedömning 

och de skyldigheter som PTS avser att besluta om. Efter samrådet 

publiceras operatörernas yttranden på PTS webbplats. PTS arbetar 
sedan in yttrandena i beslutsutkastet. 
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Samråd med Konkurrensverket 

Beslutsutkastet skickas till Konkurrensverket som har en månad på 

sig att avge ett yttrande. Efter samrådet publiceras yttrandet på 
PTS webbplats. PTS arbetar in yttrandena i beslutsutkastet. 

Andra samrådet med operatörer 

Operatörerna får återigen under en månad tillfälle att yttra sig om 

beslutsutkastet. Efter samrådet publiceras operatörernas yttranden 
på PTS webbplats. PTS arbetar in yttrandena i beslutsutkastet. 

EU kommissionen och regleringsmyndigheter underrättas 

Förslag till beslut skickas till EU-kommissionen och de övriga 

europeiska regleringsmyndigheterna. EU-kommissionen får en 

månad att lämna yttranden om beslutet. PTS publicerar förslaget 

till beslut på PTS webbplats. Eventuella omarbetningar av 

beslutsutkastet utifrån EU-kommissionens yttrande görs. 

Slutgiltigt beslut 

PTS skickar det slutliga beslutet till mottagarna och beslutet om 
skyldigheter publiceras på PTS webbplats. 

 

 


